II – Comprovar ter exercido por no mínimo 02 (dois) anos a função de professor na rede 

pública municipal de Mormaço; 

III – Comprovar não ter sofrido penalidade quando do desempenho de cargo ou função 

pública nos últimos 05 (cinco) anos; 

IV – Comprovar não ter somado mais de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias de 

atestados médicos contínuos ou não, nos últimos cinco anos; 

V – Possuir formação em curso superior na área da educação; 

VI – Possuir cursos concluídos de atualização e aperfeiçoamento na área de educação 

escolar, no máximo 05 cursos de no mínimo 20 horas cada certificado.

[...]

g) Comprovar ter exercido por no mínimo 02 (dois) anos a função de professor na rede 

Pública Municipal de Mormaço; 

h) Comprovar não ter sofrido penalidade quando do desempenho de cargo ou função 

pública; 

i) Comprovar não ter somado mais de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias de atestados 

médicos contínuos ou não, nos últimos cinco anos. 

j) Comprovação de efetivo exercício na função de professor. 

Declaro ainda, sob as penas da lei, que todas as informações aqui prestadas são 

verdadeiras, que não omiti fato algum que impossibilite meu acesso para desenvolver